ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN TUY PHƯỚC                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số:         /UBND-TP                        Tuy Phước, ngày      tháng       năm 2022

     V/v triển khai Quyết định số

  781/QĐ-UBND ngày 14/3/2022

của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định

                             Kính gửi:

       - Trưởng Công an huyện Tuy Phước;

            - Giám đốc Bảo hiểm xã hội huyện Tuy Phước;

       - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Ngày 14/3/2022, Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định ký ban hành Quyết định số

781/QĐ-UBND phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính liên thông

trong lĩnh vực Hộ tịch (đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y

tế cho trẻ em dưới 6 tuổi) thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Tư pháp thay

thế Quyết định số 350/QĐ-UBND ngày 27/01/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh;

Để đảm bảo cho việc triển khai thực hiện Quyết định số 781/QĐ-UBND của

Chủ tịch UBND tỉnh kịp thời, hiệu quả và thống nhất trên địa bàn huyện, Chủ tịch

UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan của huyện và Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức phổ biến, triển khai thực hiện Quyết định số 781/QĐ-UBND ngày

14/3/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh cho cán bộ, công chức có liên quan tại đơn vị

mình và Nhân dân đến giải quyết TTHC biết, thực hiện (có Quyết định và Quy

trình kèm theo).

2. Bảo hiểm xã hội huyện, Công an huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn:

- Căn cứ Quyết định số 781/QĐ-UBND ngày 14/3/2022 của Chủ tịch UBND

tỉnh, khẩn trương chỉ đạo bộ phận chuyên môn xây dựng quy trình giải quyết

TTHC thuộc phạm vi quản lý của đơn vị, địa phương mình. Xác định cụ thể các

bước thực hiện, nhiệm vụ từng cá nhân, phân chia thời gian giải quyết TTHC của

công chức chuyên môn và lãnh đạo đơn vị trong giải quyết TTHC trên đúng quy

định của tỉnh.

- Kịp thời công khai TTHC đã phê duyệt theo Quyết định số 781/QĐ-UBND

ngày 14/3/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh để mọi tổ chức và công dân biết, thực

hiện.

3. Giao Trưởng phòng Phòng Tư pháp huyện phối hợp với Phòng Lao động -

TB & Xã hội huyện, Bảo hiểm xã hội huyện, Công an huyện giúp UBND huyện

hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra UBND các xã, thị trấn việc triển khai thực

hiện và báo cáo Chủ tịch UBND huyện theo dõi, chỉ đạo.

 Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                             KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                            PHÓ CHỦ TỊCH
- UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các phòng: Tư pháp, Kinh tế &Hạ tầng,

  LĐ-TB&XH huyện;

- Bộ phận Một cửa huyện;

- Lãnh đạo VP, CV K2, K4;

- Lưu: VT.                  Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-22T14:28:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-22T15:04:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-23T16:04:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-23T16:35:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-23T16:35:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-23T16:35:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-23T16:35:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!